3 博时基金管理有限公司－社保基金四一九组合 20,001,200 0.77% 基金、理财产品等

4
财通基金－宁波银行－云南国际信托－财通 7

号集合资金信托计划
18,400,796 0.71% 基金、理财产品等

5 华泰资产管理有限公司－策略投资产品 17,580,753 0.67% 基金、理财产品等

6
中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型

开放式指数证券投资基金
16,448,330 0.63% 基金、理财产品等

7
易方达基金－工商银行－易方达基金臻选 2 号

资产管理计划
15,065,924 0.58% 基金、理财产品等

8

汇添富基金管理股份有限公司－社保基金四二

三组合
14,000,000 0.54% 基金、理财产品等

9 周传明 12,197,661 0.47% 境内自然人

10 香港中央结算有限公司 11,680,847 0.45% 境外法人

合计 1,263,523,681 48.48% -

（二）本次新增股份登记到账后本公司前十大股东情况

本公司已于 2019 年 12 月 25 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司提交相关登记材料，本次发行新增 521,367,759 股股份的登记

手续已于 2019 年 12 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，

并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份登记到账后本公司前十大股东如

下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例 股份性质

1 云南冶金集团股份有限公司 1,109,818,170 35.48% 国有法人

19

2 中国铝业股份有限公司  314,050,688  10.04% 国有法人

3 中央企业贫困地区产业投资基金股份有限公司 146,341,463 4.68% 国有法人

4 香港中央结算有限公司 37,799,325 1.21% 境外法人

5 赵旭东 26,000,000 0.83% 境内自然人

6 博时基金管理有限公司－社保基金四一九组合 20,001,200 0.64% 基金、理财产品等

7 华泰资产管理有限公司－策略投资产品 17,580,753 0.56% 基金、理财产品等

8
中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型

开放式指数证券投资基金
15,397,330 0.49% 基金、理财产品等

9
财通基金－宁波银行－云南国际信托－财通 7

号集合资金信托计划
14,800,796 0.47% 基金、理财产品等

10
易方达基金－工商银行－易方达基金臻选 2 号

资产管理计划
14,641,624 0.47% 基金、理财产品等

合计 1,716,431,349 54.87% -

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响情况

本次发行前后的股本结构，请参见下表：

股份类别

发行前 发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

一、有限售条件流通股份 146,822 0.01%  521,514,581 16.67%

二、无限售条件流通股份 2,606,691,975 99.99% 2,606,691,975 83.33%

三、股本总数 2,606,838,797 100%   3,128,206,556  100%

本次非公开发行前冶金集团持有公司股份 1,109,818,170 股，持股比例为

42.57%，是公司的控股股东。本次非公开发行股票完成后，冶金集团持有公司股

份数量不变，仍是公司的控股股东，国务院国资委仍为公司的实际控制人。因此，

本次发行完成后，公司的股东结构将相应发生变化，但本次非公开发行股票不会

导致公司控制权发生变化，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响情况

20

公司本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率

有所降低，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风

险能力将得到提高。如未来公司根据经营发展和战略规划的需要，对公司资产进

行整合，公司将严格按照公司章程及《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指

引》等相关规定履行必要的批准和披露程序。

（三）本次发行对业务结构的影响情况

本次发行完成后，公司主营业务仍为铝土矿开采、氧化铝生产、铝冶炼、铝

产品加工及炭素制品生产等业务，公司的业务结构不会因本次非公开发行股票而

发生重大变化。

（四）本次发行对公司治理的影响情况

本次非公开发行后，公司仍然具有完善的法人治理结构，公司仍将保持其人

员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。公司将

根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独